

Forbedret anvendelse af livshistorier i plejen og omsorgen for mennesker med demens - oversigt over ansøgere, der har modtaget midler september 2017.

Ansøger	Resume	Bevilget beløb
Bornholms Regionskommune	<p>Projektets formål er at systematisere brugen af livshistorier, så den bliver en meningsgivende del af omsorgen for borgere med en demensdiagnose, der modtager daglig hjælp fra kommunen.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Udvide det eksisterende livshistorieskema og indarbejde livshistorien i arbejdsgangen for den rehabiliterende model. • Afholde temadag for ledere og demensvejledere samt kompetenceudvikling for kontaktpersoner. 	182.910 kr.
Frederiksberg kommune	<p>Projektets formål er at sikre en mere systematisk og levende anvendelse af livshistorier i hverdagen samt øge medarbejdernes kompetencer i anvendelsen af livshistorier i praksis.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Uddanne medarbejdere på to plejecentre i arbejdet med livshistorier og brugen af digitale redskaber. • Udvikle samarbejdet med og involvere pårørende gennem seminar og familiedage. • Afprøve en digital platform, hvor livshistorien kan gemmes i billeder, lyd, video og tekst. 	421.976 kr.
Furesø Kommune	<p>Projektets formål er at give udkørende medarbejdere i hjemme- og hjemmesygeplejen viden og redskaber til at indhente og anvende livshistorier i arbejdet med hjemmeboende mennesker med demens.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Give medarbejderne kompetencer til at indsamle livshistorier og formidle dem til kollegaerne. • Udarbejde en håndbog, som uddeles og gennemgås med alle medarbejdere. <p>Systematisere brugen af livshistorier ved hjælp af det digitale omsorgssystem NEXUS.</p>	114.544 kr.
Guldborgsund Kommune	<p>Projektets formål er at sikre systematisk indsamling af digitale livshistorier blandt beboere i et plejecenter og brugere af plejecentrets dagtilbud, samt anvende livshistorierne til at skabe en hverdag med meningsfuld beskæftigelse for den enkelte.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Gennemføre kompetenceudvikling, hvor alle deltagere i projektet lærer at anvende det digitale redskab og inddrage livshistorier i 'Blomstringsuniverset', der bygger bro mellem teorier om personcentreret omsorg og daglig praksis. • Udarbejde et metodekatalog med beskrivelse af arbejdsgange og procedurer for systematisk indsamling og inddra- 	362.399 kr.

	gelse af livshistorier i plejen.	
Hillerød Kommune	<p>Projektets formål er at gøre livshistorier til en systematisk og naturlig del af kontakten til borgere, som inviteres til at få en mere aktiv rolle, og øge livskvaliteten blandt mennesker med demens og sikre kontinuitet i plejen.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Give medarbejdere på et plejecenter et kompetenceløft gennem et kursusforløb med fokus på inddragelse af livshistorier i praksis og kommunikation. • At tilbyde tre forskellige metoder til udarbejdelse af livshistorien: Det nuværende omsorgssystem NEXUS, en papirbaseret Blå Bog og en digital løsning. 	209.138 kr.
Køge og Høje-Taastrup Kommuner	<p>Projektets formål er at øge omgivelsernes kendskab til den enkelte ældre borger med demens ved at identificere og formidle identitetsmarkører, fx billeder eller genstande, som er vigtige for borgeren, og derigennem give et grundlag for at forbedre pleje, hjælp og tryghed. Projektet gennemføres på to daghjem.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Undervise medarbejderne i at medvirke til at udvælge identitetsbærende og dermed betydningsfulde genstande samt indhente historien om genstandene og deres betydning. • Formidle livshistorien ved at fremstille en glasmontre eller dækkeserviet samt en skriftlig fortælling om genstandene. 	108.230 kr.
Lolland Kommune	<p>Projektets formål er, at alle borgere med demens i kommunens 10 plejeboligcentre får hjælp til at beskrive deres livssituation, og at alle medarbejdere systematisk anvender livshistorien i plejen.</p> <p>Projektet går ud på at implementere:</p> <ul style="list-style-type: none"> • En elektronisk løsning der skaber overblik over den enkeltes livshistorie, så det bliver mere enkelt for alle involverede at anvende den systematisk i samarbejdet med borger og pårørende i hverdagen. • Arbejdsgange, så alle medarbejdere anvender livshistorien systematisk i plejen, bl.a. til at nedbringe omfanget af situationer, der fører til magtanvendelse. 	557.560 kr.
Middelfart Kommune	<p>Projektets formål er at arbejde med livshistorien som et dynamisk redskab, der kan følge borgere med demens fra dagcenter til plejehjem. Dette ud fra en forventning om, at borgere på dagcentre i højere grad selv kan medvirke til at udarbejde livshistorien. På sigt udbredes arbejdet med livshistorier til medarbejdere i alle dagcentre og i hjemmeplejen.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skabe forståelse hos medarbejderne om betydningen af at kende livshistorien, samt udvikle deres kompetencer i at udarbejde og anvende livshistorier ud fra praksisnær læring. 	296.117 kr.

	<ul style="list-style-type: none"> Undersøge forskellige skabeloner og digitale redskaber til at udarbejde livshistorier, så som livstræ, livsplakat, talende fotoalbum eller brugen af iPad og apps. 	
Nyborg Kommune	<p>Projektets formål er at systematisere udarbejdelse og anvendelse af livshistorier i demensplejen på plejecentrene. Indsigt i livshistorier skal bl.a. give medarbejdere og frivillige bedre mulighed for at støtte borgeren i hans/hendes valg og adfærd.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> Undervise frivillige og medarbejdere i at udarbejde livshistorier. Medarbejdere undervises endvidere via praksislære i, hvordan livshistorie kan anvendes i hverdagen. Nedsætte livshistorieværksteder på de deltagende plejecentre, hvor borgere, pårørende, medarbejdere og frivillige ved hjælp af forskellige værktøjer kan udarbejde livshistorier. 	359.568 kr.
Roskilde kommune	<p>Projektets formål er at skabe øget forståelse for livshistoriens betydning hos både ledelse og medarbejdere ved fire plejecentre, samt at øge medarbejdernes kompetencer i at kunne undersøge, analysere og reflektere over, hvordan livshistorien kan anvendes i praksis.</p> <p>Projektet går ud på at gennemføre:</p> <ul style="list-style-type: none"> Kompetenceløft af medarbejdere i forståelse af demens og livshistoriens betydning, samt i at kunne reflektere over, hvordan den enkelte borgers livshistorie kan anvendes til at forbedre den daglige pleje og omsorg. Kompetenceløft hos lederne med henblik på at understøtte, at viden fra kompetenceløftet implementeres i praksis, og at medarbejdernes brug af livshistorier i plejen understøttes ledelsesmæssigt. 	599.485 kr.
Rudersdal Kommune	<p>Projektets formål er at sikre borgeren med demens en tryk overgang fra at være hjemmeboende til at flytte på plejehjem ved at anvende livshistorien til at fastholde viden og sikre kontinuitet i plejen.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> Etablere et formaliseret samarbejde mellem plejehjem og daghjem omkring indflytningen på plejehjem gennem overgangsmøder. Udvikle den digitale platform "Ven for livet", som kan bruges til indsamling og formidling af livshistorier. 	399.000 kr.
Taarnby Kommune	<p>Projektets formål er at udvikle og formalisere arbejdet med livshistorien for borgere med demens, så de kan indgå som en integreret del af hverdagen på kommunens plejehjem og dagcenter.</p> <p>Projektet går ud på at:</p> <ul style="list-style-type: none"> Kompetenceudvikle medarbejdere i brug af digitale livshistorier. Samle viden om livshistorien hos borgere med demens digitalt, så medarbejdernes tavse viden og viden fra pårøren- 	176.600 kr.



	de samles ét sted, og løbende opdateres med ny relevant viden.	
--	--	--